
15. 1. 2021 Zápis [1/RM/11.1.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 1. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2021, 

která se konala dne 11.1.2021
 od 16:30 hodin v prostřednictvím elektronické konference

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 1. Rady města Police nad Metují v roce 2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/1RM/2021
 Dotace z rozpočtu města Police nad Metují - Podpora sociálních služeb

I. Rada města projednala
návrh sociální, zdravotní a bytové komise na poskytnutí dotací z rozpočtu města Police nad
Metují v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb pro I. pololetí roku 2021.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace z dotačního programu "Podpora sociálních služeb" žadatelům uvedeným v
příloze.

III. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s
jednotlivými žadateli. 

Komentář:
J. Souček - upozornil na problémy se stomatologickou péčí v Polici nad Metují. Požádal, aby město
činilo kroky k zajištění nových stomatologů.
RM doporučila, aby starosta přizval k projednání ohrožení dostupnosti stomatologické péče v Polici
nad Metují na jednání RM sociální zdravotní a bytovou komisi. 



15. 1. 2021 Zápis [1/RM/11.1.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

Starosta - o problémech víme, máme zmapováno a již proběhlo jednání s MUDr. ░░░░ ░░ . Ve
spolupráci se sociální zdravotní a bytovou komisí připravujeme možné pobídky ze strany města pro
potencionální stomatology.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/1RM/2021
 Souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu s členy zastupitelstva

I. Rada města doporučuje ZM odsouhlasit
uzavření pracovních dohod s následujícími členy zastupitelstva:

1. s panem Radkem Starým - na obsluhu lyžařského vleku
2. s panem Michalem Muchou - na službu v jednotce SDH Police nad Metují

Komentář:
RM doporučila odložit uzavření pracovní dohody s členkou zastupitelstva Mgr. Martinou
Frydrychovou. Požaduje konkrétní zdůvodnění nezbytností tohoto kroku vedoucím MPM.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/1RM/2021
 Pronájem uvolněného bytu

I. Rada města schvaluje
pronájem bytu č. 51 na adrese K Sídlišti 259, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░ , Police nad Metují od 1.2.2021 na dobu neurčitou.

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemní smlouvy.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/1RM/2021
 Dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu městské kompostárny v Polici nad Metují

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o pronájmu městské kompostárny ze dne 25. 3. 2019,
uzavřené mezi městem Police nad Metují a panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , IČ: 02792028,
spočívající v úpravě odst. II., bodu 1., a to ve změně doby trvání smlouvy na dobu neurčitou.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/1RM/2021
 Žádost o ukončení nájemní smlouvy, záměr pronájmu části p.č. 725/11 v k.ú. VL

I. Rada města bere na vědomí
žádost o ukončení nájemní smlouvy ze dne 14.6.2020 podanou slečnou ░░░░ ░░░░ dne
4.1.2021.

II. Rada města schvaluje
1) ukončení nájemní smlouvy ze dne 14.6.2019 mezi městem Police nad Metují a slečnou
Ester Kurovou dohodou ke dni 31.1.2021.
2) záměr pronájmu části pozemku p.č. 725/11 o výměře 48 m2 v k.ú. Velká Ledhuje.

III. Rada města ukládá



15. 1. 2021 Zápis [1/RM/11.1.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

1. referentce správy majetku
1.1. připravit dohodu o ukončení nájemní smlouvy, zajistit její podpisy a zveřejnit záměr

pronájmu dle návrhu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 22.1.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/1RM/2021
 Plán zimní údržby - 2020/2021

I. Rada města projednala
návrh organizační směrnice rady města "Operační plán zimní údržby komunikací města Police
nad Metují" na zimní sezonu 2020/2021.

II. Rada města schvaluje
organizační směrnici rady města č. 01/2021 "Operační plán zimní údržby komunikací města
Police nad Metují" na zimní sezonu 2020/2021 v navrhovaném znění bez připomínek.

III. Rada města ukládá
1. místostarostovi

1.1. aktualizaci NAŘÍZENÍ MĚSTA POLICE NAD METUJÍ č. 03/2012, kterým se vymezuje
rozsah, způsob a časové lhůty pro odstraňování závad ve schůdnosti chodníků,
místních komunikací a průjezdních úseků silnic a kterým se vymezují místní
komunikace a chodníky, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, podle znění schválené
organizační směrnice rady města.

Termín: 25.1.2021
2. tajemníkovi

2.1. zajištění ověření zákonnosti nového znění NAŘÍZENÍ MĚSTA POLICE NAD METUJÍ č.
01/2021, kterým se vymezuje rozsah, způsob a časové lhůty pro odstraňování závad
ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic a kterým se
vymezují místní komunikace a chodníky, na kterých se pro jejich malý dopravní
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, u
dozorového orgánu.

Termín: 29.1.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/1RM/2021
 Projektový záměr "Zřízení vodojemu a výstavba vodovodu, včetně úpravy tlakových

pásem"

I. Rada města projednala
projektový záměr "Zřízení vodojemu a výstavba vodovodu, včetně úpravy tlakových pásem".

II. Rada města schvaluje
podání dotační žádosti na uvedenou akci z programu Státního fondu životního prostředí č.
3/2020.

III. Rada města ukládá
1. místostarostovi

1.1. zajistit podání dotační žádosti, včetně zajištění přípravy podkladů pro podání dotační



15. 1. 2021 Zápis [1/RM/11.1.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

žádosti
Termín: 29.1.2021

1.2. zajistit výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace a předložit radě
města ke schválení výsledky tohoto výběrového řízení

Termín: 26.2.2021
1.3. zajistit zapojení financování dotační akce do návrhu rozpočtu města.

Termín: 15.1.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/1RM/2021
 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - "Police nad Metují - silnice III/303 16 - ul. Nádražní,

parkovací stání"

I. Rada města projednala
návrh dodatku č. 1 smlouvy o dílo "Police nad Metují - silnice III/303 16 - ul. Nádražní,
parkovací stání" vyvolaný dodatečnými pracemi, které souvisely s úpravou projektové
dokumentace v důsledku vypuštění části navrhovaného řešení pro nesouhlas vlastníka
pozemku.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo - "Police nad Metují - silnice III/303 16 - ul. Nádražní,
parkovací stání" v přeloženém znění beze změn.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/1RM/2021
 Oprava břehů honského rybníka

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░ o uhrazení 70% částky vynaložené na zpevnění břehů honského
rybníka.

II. Rada města nesouhlasí
s úhradou požadované částky vynaložené na zpevnění břehů honského rybníka.

III. Rada města pověřuje
starostu města přípravou dalšího postupu oprav a zpevnění břehů honského rybníka a jejich
projednání s MO ČRS, panem ░░░░ ░░ a dotčenými orgány.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/1RM/2021
 Žádost o poskytnutí pomoci - chovatelé

I. Rada města projednala a bere na vědomí
žádost ZO ČSCH Police nad Metují o poskytnutí pomoci při opravách chovatelského areálu.

II. Rada města pověřuje
starostu města jednáním o konkrétní formě a výši podpory při opravách areálu ZO ČSCH na
základě zjištěných skutečností.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/1RM/2021
 



15. 1. 2021 Zápis [1/RM/11.1.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

Sochy Pellyho domy

I. Rada města projednala
možnosti navrácení původních soch na terasu Pellyho domů.

II. Rada města ukládá
1. starostovi

1.1. a místostarostovi prověřit existující možností navrácení soch na terasu Pellyho domů.
Termín: 31.3.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. Návrh plánu investic města k zařazení do rozpočtu 2021 
 

RM doporučila zařadit návrh plánu investic do návrhu rozpočtu roku 2021.

15. Diskuze 
 

Eva Kašparová - tlumočila připomínky občanů k potřebě zpevnit podklad pod kontejnery na
hřbitově. Rozbahněný terén komplikuje přístup ke kontejnerům.
Místostarosta - až to podmínky dovolí, prověříme na místě, kde je chyba. Přístupy ke kontejneru
byly v minulosti zpevněny. (Po jednání RM bylo u jednatele TS ověřeno, že je možné, že v
důsledku střídání pracovníků, kteří zajišťují navezení a složení kontejneru na hřbitově, nebyl tento
správně umístěn, nicméně i to bude možné ověřit až po odtání sněhové pokrývky.)
 

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


